
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “LINA MANDELLI” 
Via B. Luini 2 - 20865 Usmate Velate (MB)  

 Tel. +39 039672100/ 039671723 Fax +39 0396076032  
MBIC8CL00X@istruzione.it – MBIC8CL00X@pec.istruzione.it  

sito www.icmandelli.edu.it. e-mail - C.F. 87008080159 Codice Ministeriale: MBIC8CL00X 

Usmate Velate, 08 gennaio 2026 
  
 

Agli interessati   
All’Albo on line 

Alla sezione Amministrazione trasparente del Sito web 
Agli Atti 

 

Oggetto: Decreto di conferimento di un incarico individuale ad un totale di n. 4 docenti accompagnatori degli 

alunni selezionati per la mobilità di gruppo nell’ambito del Progetto Erasmus+ - Progetto n. 2025-

1-IT02-KA121-SCH-000320689. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTA la Legge 15 marzo 1997, n.59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 

alle regioni ed Enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa;  

VISTO il D.P.R. n.275/1999, concernente norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche;  

VISTO il D.lgs. n.165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

Amministrazioni Pubbliche”;  

VISTO il D.I. n. 129 del 28 agosto 2018: “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 

107”;  

VISTO il programma Erasmus + KA1- Mobilità dello staff della scuola- settore istruzione scolastica;  

VISTA l’approvazione accreditamento azione KA120 settore scuola codice attività 2023-1-IT02-KA120-SCH-

000190235 trasmessa da parte dell’Agenzia Nazionale Erasmus+; 

VISTA l’assegnazione del contributo – azione KA1 progetti di mobilità codice progetto 2025-1-IT02-KA121-SCH-

000320689 da parte dell’Agenzia Nazionale Erasmus+ Indire; 

VISTE le delibere degli Organi Collegiali inerenti all’approvazione del Piano Progetti, PON, ERASMUS e del PTOF 

2022-25; 

VISTA la Convenzione Programma ERASMUS+ Codice Attività: 2025-1-IT02-KA121-SCH-000320689 – prot. n. 

4118 del 15/09/2025; 

VISTO il Decreto di assunzione in bilancio DEOL progetto Erasmus+ 2025-1-IT02-KA121-SCH-000320689 – prot. 

n. 4613 del 06/10/2025; 

VISTO l’avviso protocollo n. 6187 del 10/12/2025 con cui l’Istituzione scolastica ha definito l’avvio di selezione 
volta all’individuazione di n. 2 docenti accompagnatori degli alunni selezionati per la mobilità di gruppo 
presso l’Institut Terra Alta di Gandesa, Tarragona (Spagna) e n. 2 docenti accompagnatori per la mobilità 
presso l’Agrupamento de Escolas Diogo Cão di Vila Real (Portogallo), per un totale di n. 4 docenti 
accompagnatori nell’ambito del Programma ERASMUS+ per l’a.s. 2025/2026; 

VISTO il verbale di selezione prot. n. 6439 del 30/12/2025, adottato dalla Commissione costituita con decreto 
prot. n. 6438 del 30/12/2025; 

CONSIDERATO che per la realizzazione della mobilità destinata agli alunni nell’ambito del Programma Erasmus + 

è necessario conferire un incarico individuale a un docente accompagnatore interno all’Istituto; 

VISTO lo schema di Lettera di Incarico allegato al presente Decreto e costituente parte integrante e sostanziale 

dello stesso;  

MBIC8CL00X - MBIC8CL00X - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000038 - 08/01/2026 - VII.6 - I

Firmato digitalmente da DANIELE GATTI



 

 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

DECRETA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

▪ di approvare la graduatoria di cui al verbale del 30/12/2025, acquisito con prot. n. 6439 del 30/12/2025, 

della Commissione incaricata con decreto prot. n. 6438 del 30/12/2025; 

▪ di approvare lo schema della Lettera di Incarico da intendersi parte integrante e sostanziale del presente 

Decreto; 

▪ di conferire l’incarico individuale, avente ad oggetto le attività previste dall’avviso di selezione prot. n. 6187 

del 10/12/2025 e finalizzate all’accompagnare gli alunni selezionati per la mobilità di gruppo presso l’Institut 

Terra Alta di Gandesa, Tarragona (Spagna) e presso l’Agrupamento de Escolas Diogo Cão di Vila Real 

(Portogallo); 

▪ di conferire il suddetto incarico individuale, ai seguenti docenti: 

 

✓ BRAITO BARBARA 

✓ CASATI MARILENA 

✓ VICENTI MARIA 

✓ VISCARDI EMILIANO 

 

In caso di impedimento documentato a rivestire tale incarico, si procederà con lo scorrimento della graduatoria 

di cui al decreto di pubblicazione n. 6440 del 30/12/2025. 

• di approvare lo schema della Lettera di Incarico da intendersi parte integrante e sostanziale del presente 

Decreto; 

• di procedere a sottoscrivere la Lettera di incarico; 

• di pubblicare il presente provvedimento sull’albo on line dell’Istituzione scolastica, nonché nella sezione 

Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, sottosezione “Incarichi conferiti e autorizzati ai 

dipendenti (dirigenti e non dirigenti)” ai sensi della normativa sulla trasparenza sopra richiamata. 

 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
prof. Daniele Gatti 

Firmato digitalmente ai sensi del Codice 
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

 

 
 
 
Allegati: 

- All. A: Schema di Lettera di Incarico. 

MBIC8CL00X - MBIC8CL00X - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000038 - 08/01/2026 - VII.6 - I

Firmato digitalmente da DANIELE GATTI


		2026-01-09T08:26:09+0000
	DANIELE GATTI




